artículos 18 fracción 1, 19 y 34 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Gobierno Municipal de Monterrey. 

11.- Declara "EL PRESTADOR DE SERVICIOS": 

11.1.- Que su representada es una Sociedad Mercantil constituida conforme a las Leyes Mexicanas, 
acreditando su existencia mediante Escritura Pública número 6,208-seis mil doscientos ocho, de 
fecha 20-veinte de Junio de 1995-mil novecientos noventa y cinco, pasada ante la fe del Notario 
Público Titular de la Notaría Pública Número 7 4-setenta y cuatro, Lic. Carlos Rousseau Garza, con 
ejercicio en la Ciudad de Guadalupe, Nuevo León, quedando inscrita en el Registro Público de la 
Propiedad bajo el número 369-trescientos sesenta y nueve, Volumen 34-treinta y cuatro, Libro 10-
diez, Sección 111 Asociaciones Civiles, de fecha 17-diecisiete de Julio de 1995-mil novecientos 
noventa y cinco. 

11.2.- Que acredita la personalidad del Representante Legal mediante la Escritura Pública número 
9,415-nueve mil cuatrocientos quince, de fecha 16-dieciséis de agosto de 2002-dos mil dos, pasada 
ante la fe del Notario Público Titular de la Notaría Pública Número 74-setenta y cuatro, Lic. Carlos 
Rousseau Garza, con ejercicio en la Ciudad de Guadalupe. Nuevo León, quedando inscrita en el

[...]

presente instrumento jurídico. 

TERCERA.- (CONTRAPRESTACIÓN) "EL MUNICIPIO" se obliga a pagar por la prestación de los 
servicios mencionados en la Cláusula Segunda del presente mstrumento jurídico a cargo de ·~' \ 

PRESTADOR DE SERVICIOS", la cantidad de $64,680.00 (sesenta y cuatro mil seiscientos ochenta 
pesos 00/100 Moneda Nacional) exento del Impuesto al Valor Agregado, a razón de 12-doce pagos 
mensuales de $5,390.00 (cinco mil trescientos noventa pesos 00/100 Moneda Nacional) exento del 
Impuesto al Valor Agregado. 

Dentro de las cantidades antes señaladas en la presente cláusula, se contempla cualquier provisión 
que se deba hacer para solventar los gastos necesarios a fin de poder realizar el objeto del presente